
 
 

DETERMINA A CONTRARRE ACQUISTO BENI E ATTREZZATURE 

INFORMATICHE  RELATIVO AL PROGETTO AID “UNITI SI CRESCE”  

Agli Atti 

All’Albo dell’ I.C. “Karol Wojtyla”  

di Isola di Capo Rizzuto 

 

Oggetto: Determina, mediante procedura dell’affidamento diretto, dell’art. 36 co. 2 lett. a) del 

D.Lgs. 50/2016, per l’acquisto di beni e attrezzature informatiche per l’allestimento del 

laboratorio per alunni “BES/DSA” previsto all’interno del progetto AID: “UNITI SI 

CRESCE” CIG.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018; 

• VISTO il Codice dei contratti, D. Lgs. 50/2016;  

• VISTO il Programma annuale per l’e.f. 2021; 

• VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto concernente la determinazione dei criteri e 

limiti per l’attività negoziale; 

• VISTO il progetto “UNITI SI CRESCE” presentato dall’organizzazione AID – 
Associazione Italiana Dislessia, nell’ambito del bando 2018-PAS-00544 promosso 
da CON I BAMBINI Impresa Sociale;  

• CONSIDERATO che la spesa prevista si colloca ben al di sotto della soglia di € 40.000,00 
fissata dal Consiglio di Istituto ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018 e delle soglie di 
rilevanza comunitaria, previste dall’art. 35 del D. Lgs. 50/2016 c.d. “Codice dei contratti 
pubblici”;  

• VISTO il costo/preventivo pervenuto a questa Stazione appaltante a cura dal fornitore 
Anastasis S.C.S.;  

• Ritenuto opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 

• Accertata che sussiste la copertura finanziaria;  
 

DETERMINA 
 

Di impegnare la somma complessiva di € 3.317,14 iva inclusa, imputandola al Progetto 
Progetto “UNITI SI CRESCE” presentato dall’organizzazione AID – Associazione 
Italiana Dislessia, nell’ambito del bando 2018-PAS-00544 promosso da CON I 
BAMBINI Impresa Sociale;  
Di affidare tale servizio in modo autonomo senza avvalersi delle convenzioni gestite da 
CONSIP in quanto non risultano, alla data del presente provvedimento, convenzioni attive 
per il servizio richiesto. 

KRIC83100L - KRIC83100L - REGISTRO DETERMINE - 0000004 - 25/01/2022 - UNICO - I



 
La fornitura dei beni di cui alla presente determina è affidata all’Società Cooperativa Sociale 
ANASTASIS, mediante affidamento diretto, previa valutazione della congruità del relativo 
preventivo. 
Di individuare, ai sensi dell’art.31 D.Lgs.50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore D.ssa 
Simona PROCHILO, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento;  
Di autorizzare il Direttore SGA ad emettere tutti gli atti conseguenti a tale determina ai fini 
dell’effettivo affidamento del servizio/fornitura di seguito elencati:  
 

Q.tà Descrizione 

01 PC HP 290 G3 SFF 23H11EA i3-10100 8GB  

 

01 MONITORE 24" LED MULTIMEDIALE 22 

05 NB HP 255 G8 4K7Y4EA AMD 3020e 15,6" 4GB 

05 SEDIE OFFICE 

 

                                                                                         Il Dirigente Scolastico                                                                            

       D.ssa Simona PROCHILO  

                                                             Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

              ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 

 

KRIC83100L - KRIC83100L - REGISTRO DETERMINE - 0000004 - 25/01/2022 - UNICO - I


